
1364 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (6/11 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Sagen om udlevering af Akhmed Zakaev be- 
handles af Justitsministeriet i samarbejde med 
Københavns Politi. 

Statsministeriet agter derfor ikke at indhente 
oplysninger fra de russiske myndigheder. 

Jeg er bekendt med, at Justitsministeriet den 
1. november 2002 har anmodet de russiske myn- 
digheder om supplerende oplysninger til brug 
for sagen. I den forbindelse er jeg endvidere be- 
kendt med, at de russiske myndigheder den 5. 
november 2002 har overgivet yderligere materi- 
ale til Justitsministeriet, og at Justitsministeriet 
nu er ved at gennemgå dette materiale. 

Spm. nr. S 387 

Til trafikministeren (25/10 02) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for planerne om at 
etablere et trinbræt i Erritsø i forbindelse med 
udflytning af teknisk skoles HTX-afdeling til Er- 
ritsø, og vil ministeren herunder oplyse, hvor 
lang tidshorisonten vil være for et sådant pro- 
jekt?« 

Begrundelse 

Planerne, om at teknisk skole i Fredericia flytter 
sin HTX-afdeling til Erritsø, sætter igen mulig- 
heden for, at DSB etablerer et trinbræt i Erritsø i 
fokus for at afhjælpe persontrafikken fra alle ret- 
ninger. 

Svar (4111 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
En stationsplacering i Erritsø er tidligere blevet 
undersøgt på et indledende niveau. De forvente- 
de passagertal ved et standsningssted i Erritsø 
vil muligvis kunne begrunde en investering i et 
trinbræt. Imidlertid ligger Erritsø på den tæt tra- 
fikerede bane mellem Fredericia og Odense, og 
det vil sandsynligvis ikke være muligt at betjene 
et standsningssted i Erritsø, med mindre man 

samtidig lukker et af de mindste standsningsste- 
der mellem Middelfart og Odense. 

Der foreligger ikke konkrete planer om at 
åbne et trinbræt i Erritsø, og der er heller ikke 
aktuelt ledige midler, der kan anvendes til for- 
målet. 

Spm. nr. S 298 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (18/10 02) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at læger med an- 
den etnisk baggrund kan udføre deres arbejde 
på lige fod med deres kolleger i fremtiden?« 

Begrundelse 

Der henvises til en episode på Amtssygehuset i 
Gentofte, hvor en nynazist under behandling 
nægtede at lade sig undersøge af en læge med 
iransk baggrund. 

Svar (4/1102) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
I begrundelsen for spørgsmålet er der henvist til 
den i medierne omtalte sag fra Gentofte Amtssy- 
gehus, hvor en nynazist afviste at blive behand- 
let af en læge pga. dennes iranske baggrund. 

Jeg kan hertil bemærke, at det er min klare 
opfattelse, at læger på danske sygehuse med an- 
den etnisk baggrund end dansk normalt kan ud- 
føre deres arbejde på lige fod med deres kolle- 
ger. 

Jeg kender ikke til andre sager af denne ka- 
rakter, og mener at der må være tale om et en- 
keltstående tilfælde. Det kan dog naturligvis 
ikke udelukkes, at lignende kedelige situationer 
vil kunne opstå igen. 

Jeg henviser i den forbindelse til min besva- 
relse af spørgsmål nr. 299, hvor jeg har redegjort 
for sygehusets pligter i tilfælde, hvor en patient 
uden rimelig grund -  som i den aktuelle sag -  
afviser at blive behandlet af en bestemt læge. 


